2

[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О перераспределении субвенций бюджетам поселений, муниципальных и городских округов Забайкальского края на осуществление государственных полномочий Российской Федерации на осуществление первичного воинского учета в поселениях, муниципальных и городских округах, на территориях которых отсутствуют структурные подразделения военных комиссариатов, на 2025 год

В соответствии с частью 9 статьи 15 Федерального закона
от 29 октября 2024 года № 367-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений законодательных актов Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2025 году», в целях осуществления государственных полномочий Российской Федерации на осуществление первичного воинского учета в поселениях, муниципальных и городских округах, на территориях которых отсутствуют структурные подразделения военных комиссариатов, на 2025 год Правительство Забайкальского края постановляет:

1. Перераспределить субвенции бюджетам поселений, муниципальных и городских округов Забайкальского края в целях осуществления государственных полномочий Российской Федерации на осуществление первичного воинского учета в поселениях, муниципальных и городских округах, на территориях которых отсутствуют структурные подразделения военных комиссариатов, на 2025 год в сумме 79 849 900 (семьдесят девять миллионов восемьсот сорок девять тысяч девятьсот) рублей, согласно приложению к настоящему постановлению.
[bookmark: _GoBack]2. Министерству финансов Забайкальского края подготовить предложения о внесении соответствующих изменений в Закон Забайкальского края от 24 декабря 2024 года № 2446-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов».

Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края								   А.И.Кефер

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Забайкальского края

	ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ
 субвенций бюджетам поселений, муниципальных и городских округов на осуществление государственных полномочий Российской Федерации на осуществление первичного воинского учета в поселениях, муниципальных и городских округах, на территориях которых отсутствуют структурные подразделения военных комиссариатов, на 2025 год

	№ п/п
	Наименование бюджетов муниципальных образований
	Сумма
(тыс. рублей)

	1
	2
	3

	Всего по краю,
	79 849,9

	в том числе:

	1.
	Бюджет муниципального района "Агинский район",
	4 205,2

	в том числе по поселениям:

	1.1.
	Бюджет городского поселения "Новоорловск"
	655,6

	1.2.
	Бюджет городского поселения "Орловский"
	655,6

	1.3.
	Бюджет сельского поселения "Амитхаша"
	655,6

	1.4.
	Бюджет сельского поселения "Будулан"
	227,7

	1.5.
	Бюджет сельского поселения "Гунэй"
	214,8

	1.6.
	Бюджет сельского поселения "Кункур"
	214,8

	1.7.
	Бюджет сельского поселения "Сахюрта"
	227,7

	1.8.
	Бюджет сельского поселения "Судунтуй"
	227,7

	1.9.
	Бюджет сельского поселения "Урда-Ага"
	240,7

	1.10.
	Бюджет сельского поселения "Хойто-Ага"
	227,7

	1.11.
	Бюджет сельского поселения "Цокто-Хангил"
	227,7

	1.12.
	Бюджет сельского поселения "Челутай"
	214,8

	1.13.
	Бюджет сельского поселения "Южный Аргалей"
	214,8

	2.
	Бюджет муниципального района "Борзинский район",
	4 799,8

	в том числе по поселениям:

	2.1.
	Бюджет городского поселения "Шерловогорское"
	1 966,8

	2.2.
	Бюджет сельского поселения "Акурайское"
	214,8

	2.3.
	Бюджет сельского поселения "Биликтуйское"
	137,0

	2.4.
	Бюджет сельского поселения "Ключевское"
	137,0

	2.5.
	Бюджет сельского поселения "Кондуйское"
	137,0

	2.6.
	Бюджет сельского поселения "Курунзулайское"
	214,8

	2.7.
	Бюджет сельского поселения "Новоборзинское"
	214,8

	2.8.
	Бюджет сельского поселения "Переднебыркинское"
	214,8

	2.9.
	Бюджет сельского поселения "Приозёрное"
	137,0

	2.10.
	Бюджет сельского поселения "Соловьёвское"
	214,8

	2.11.
	Бюджет сельского поселения "Усть-Озёрское"
	214,8

	2.12.
	Бюджет сельского поселения "Хада-Булакское"
	214,8

	2.13.
	Бюджет сельского поселения "Цаган-Олуйское"
	214,8

	2.14.
	Бюджет сельского поселения "Чиндантское"
	214,8

	2.15.
	Бюджет сельского поселения "Шоноктуйское"
	137,0

	2.16.
	Бюджет сельского поселения "Южное"
	214,8

	3.
	Бюджет муниципального района "Дульдургинский район",
	2 666,3

	в том числе по поселениям:

	3.1.
	Бюджет сельского поселения "Алханай"
	227,7

	3.2.
	Бюджет сельского поселения "Ара-Иля"
	214,8

	3.3.
	Бюджет сельского поселения "Бальзино"
	227,7

	3.4.
	Бюджет сельского поселения "Дульдурга"
	655,6

	3.5.
	Бюджет сельского поселения "Зуткулей"
	240,7

	3.6.
	Бюджет сельского поселения "Иля"
	214,8

	3.7.
	Бюджет сельского поселения "Таптанай"
	214,8

	3.8.
	Бюджет сельского поселения "Токчин"
	227,7

	3.9.
	Бюджет сельского поселения "Узон"
	227,7

	3.10.
	Бюджет сельского поселения "Чиндалей"
	214,8

	4.
	Бюджет муниципального района "Карымский район",
	3 886,7

	в том числе по поселениям:

	4.1.
	Бюджет городского поселения "Дарасунское"
	655,6

	4.2.
	Бюджет городского поселения "Курорт-Дарасунское"
	655,6

	4.3.
	Бюджет сельского поселения "Адриановское"
	227,7

	4.4.
	Бюджет сельского поселения "Большетуринское"
	214,8

	4.5.
	Бюджет сельского поселения "Жимбиринское"
	214,8

	4.6.
	Бюджет сельского поселения "Кадахтинское"
	227,7

	4.7.
	Бюджет сельского поселения "Кайдаловское"
	227,7

	4.8.
	Бюджет сельского поселения "Маякинское"
	214,8

	4.9.
	Бюджет сельского поселения "Нарын-Талачинское"
	227,7

	4.10.
	Бюджет сельского поселения "Новодоронинское"
	137,0

	4.11.
	Бюджет сельского поселения "Тыргетуйское"
	227,7

	4.12.
	Бюджет сельского поселения "Урульгинское"
	655,6

	5.
	Бюджет муниципального района "Красночикойский район",
	3 649,5

	в том числе по поселениям:

	5.1.
	Бюджет сельского поселения "Альбитуйское"
	214,8

	5.2.
	Бюджет сельского поселения "Архангельское"
	214,8

	5.3.
	Бюджет сельского поселения "Байхорское"
	214,8

	5.4.
	Бюджет сельского поселения "Большереченское"
	214,8

	5.5.
	Бюджет сельского поселения "Верхнешергольджинское"
	214,8

	5.6.
	Бюджет сельского поселения "Жиндойское"
	214,8

	5.7.
	Бюджет сельского поселения "Захаровское"
	227,7

	5.8.
	Бюджет сельского поселения "Конкинское"
	137,0

	5.9.
	Бюджет сельского поселения "Коротковское"
	227,7

	5.10.
	Бюджет сельского поселения "Красночикойское"
	655,6

	5.11.
	Бюджет сельского поселения "Малоархангельское"
	227,7

	5.12.
	Бюджет сельского поселения "Мензинское"
	214,8

	5.13.
	Бюджет сельского поселения "Урлукское"
	227,7

	5.14.
	Бюджет сельского поселения "Черемховское"
	227,7

	5.15.
	Бюджет сельского поселения "Шимбиликское"
	214,8

	6.
	Бюджет муниципального района "Кыринский район",
	2 636,6

	в том числе по поселениям:

	6.1.
	Бюджет сельского поселения "Алтанское"
	214,8

	6.2.
	Бюджет сельского поселения "Билютуйское"
	227,7

	6.3.
	Бюджет сельского поселения "Верхне-Ульхунское"
	227,7

	6.4.
	Бюджет сельского поселения "Гаваньское"
	137,0

	6.5.
	Бюджет сельского поселения "Любавинское"
	214,8

	6.6.
	Бюджет сельского поселения "Мангутское"
	266,6

	6.7.
	Бюджет сельского поселения "Михайло-Павловское"
	214,8

	6.8.
	Бюджет сельского поселения "Мордойское"
	214,8

	6.9.
	Бюджет сельского поселения "Надёжнинское"
	137,0

	6.10.
	Бюджет сельского поселения "Тарбальджейское"
	214,8

	6.11.
	Бюджет сельского поселения "Ульхун-Партионское"
	214,8

	6.12.
	Бюджет сельского поселения "Хапчерангинское"
	214,8

	6.13.
	Бюджет сельского поселения "Шумундинское"
	137,0

	7.
	Бюджет муниципального района "Могойтуйский район",
	4 447,3

	в том числе по поселениям:

	7.1.
	Бюджет городского поселения "Могойтуй"
	                    1 311,1

	7.2.
	Бюджет сельского поселения "Ага-Хангил"
	227,7

	7.3.
	Бюджет сельского поселения "Боржигантай"
	214,8

	7.4.
	Бюджет сельского поселения "Догой"
	227,7

	7.5.
	Бюджет сельского поселения "Зугалай"
	227,7

	7.6.
	Бюджет сельского поселения "Кусоча"
	214,8

	7.7.
	Бюджет сельского поселения "Нуринск"
	227,7

	7.8.
	Бюджет сельского поселения "Ортуй"
	227,7

	7.9.
	Бюджет сельского поселения "Усть-Нарин"
	214,8

	7.10.
	Бюджет сельского поселения "Ушарбай"
	227,7

	7.11.
	Бюджет сельского поселения "Хара-Шибирь"
	227,7

	7.12.
	Бюджет сельского поселения "Хила"
	227,7

	7.13.
	Бюджет сельского поселения "Цаган-Ола"
	227,7

	7.14.
	Бюджет сельского поселения "Цаган-Челутай"
	227,7

	7.15.
	Бюджет сельского поселения "Цугол"
	214,8

	8.
	Бюджет муниципального района "Нерчинский район",
	2 981,0

	в том числе по поселениям:

	8.1.
	Бюджет городского поселения "Приисковское"
	266,6

	8.2.
	Бюджет сельского поселения "Андронниковское"
	137,0

	8.3.
	Бюджет сельского поселения "Бишигинское"
	214,8

	8.4.
	Бюджет сельского поселения "Верхнеключевское"
	214,8

	8.5.
	Бюджет сельского поселения "Верхнеумыкэйское"
	137,0

	8.6.
	Бюджет сельского поселения "Зареченское"
	227,7

	8.7.
	Бюджет сельского поселения "Знаменское"
	240,7

	8.8.
	Бюджет сельского поселения "Зюльзинское"
	240,7

	8.9.
	Бюджет сельского поселения "Илимское"
	214,8

	8.10.
	Бюджет сельского поселения "Кумакинское"
	214,8

	8.11.
	Бюджет сельского поселения "Нижнеключевское"
	214,8

	8.12.
	Бюджет сельского поселения "Олеканское"
	214,8

	8.13.
	Бюджет сельского поселения "Олинское"
	214,8

	8.14.
	Бюджет сельского поселения "Пешковское"
	227,7

	9.
	Бюджет муниципального района "Оловяннинский район",
	4 281,2

	в том числе по поселениям:

	9.1.
	Бюджет городского поселения "Золотореченское"
	214,8

	9.2.
	Бюджет городского поселения "Калангуйское"
	214,8

	9.3.
	Бюджет городского поселения "Ясногорское"
	655,6

	9.4.
	Бюджет сельского поселения "Безречнинское"
	214,8

	9.5.
	Бюджет сельского поселения "Булумское"
	214,8

	9.6.
	Бюджет сельского поселения "Бурулятуйское"
	214,8

	9.7.
	Бюджет сельского поселения "Долгокычинское"
	214,8

	9.8.
	Бюджет сельского поселения "Единенское"
	214,8

	9.9.
	Бюджет сельского поселения "Мирнинское"
	214,8

	9.10.
	Бюджет сельского поселения "Ононское"
	214,8

	9.11.
	Бюджет сельского поселения "Степнинское"
	214,8

	9.12.
	Бюджет сельского поселения "Тургинское"
	214,8

	9.13.
	Бюджет сельского поселения "Улан-Цацыкское"
	137,0

	9.14.
	Бюджет сельского поселения "Улятуйское"
	214,8

	9.15.
	Бюджет сельского поселения "Уртуйское"
	214,8

	9.16.
	Бюджет сельского поселения "Хада-Булакское"
	214,8

	9.17.
	Бюджет сельского поселения "Хара-Быркинское"
	214,8

	9.18.
	Бюджет сельского поселения "Яснинское"
	266,6

	10.
	Бюджет муниципального района "Сретенский район",
	3 622,1

	в том числе по поселениям:

	10.1.
	Бюджет городского поселения "Кокуйское"
	655,6

	10.2.
	Бюджет городского поселения "Усть-Карское"
	655,6

	10.3.
	Бюджет сельского поселения "Алиянское"
	214,8

	10.4.
	Бюджет сельского поселения "Ботовское"
	214,8

	10.5.
	Бюджет сельского поселения "Верхне-Куларкинское"
	214,8

	10.6.
	Бюджет сельского поселения "Верхне-Куэнгинское"
	214,8

	10.7.
	Бюджет сельского поселения "Дунаевское"
	240,7

	10.8.
	Бюджет сельского поселения "Молодовское"
	214,8

	10.9.
	Бюджет сельского поселения "Усть-Наринзорское"
	214,8

	10.10.
	Бюджет сельского поселения "Усть-Начинское"
	137,0

	10.11.
	Бюджет сельского поселения "Фирсовское"
	214,8

	10.12.
	Бюджет сельского поселения "Чикичейское"
	214,8

	10.13.
	Бюджет сельского поселения "Шилко-Заводское"
	214,8

	11.
	Бюджет муниципального района "Тунгиро-Олёкминский район",
	440,0

	в том числе по поселениям:

	11.1.
	Бюджет сельского поселения "Зареченское"
	164,6

	11.2.
	Бюджет сельского поселения "Тупикское"
	275,4

	12.
	Бюджет муниципального района "Хилокский район",
	3 970,2

	в том числе по поселениям:

	12.1.
	Бюджет городского поселения "Могзонское"
	655,6

	12.2.
	Бюджет сельского поселения "Бадинское"
	655,6

	12.3.
	Бюджет сельского поселения "Глинкинское"
	214,8

	12.4.
	Бюджет сельского поселения "Жипхегенское"
	227,7

	12.5.
	Бюджет сельского поселения "Закультинское"
	227,7

	12.6.
	Бюджет сельского поселения "Линёво-Озёрское"
	655,6

	12.7.
	Бюджет сельского поселения "Укурикское"
	137,0

	12.8.
	Бюджет сельского поселения "Харагунское"
	655,6

	12.9.
	Бюджет сельского поселения "Хилогосонское"
	137,0

	12.10.
	Бюджет сельского поселения "Хушенгинское"
	266,6

	12.11.
	Бюджет сельского поселения "Энгорокское"
	137,0

	13.
	Бюджет муниципального района "Чернышевский район",
	6 165,3

	в том числе по поселениям:

	13.1.
	Бюджет городского поселения "Аксёново-Зиловское"
	698,8

	13.2.
	Бюджет городского поселения "Букачачинское"
	361,3

	13.3.
	Бюджет городского поселения "Жирекенское"
	698,8

	13.4.
	Бюджет сельского поселения "Алеурское"
	340,9

	13.5.
	Бюджет сельского поселения "Байгульское"
	321,7

	13.6.
	Бюджет сельского поселения "Бушулейское"
	321,7

	13.7.
	Бюджет сельского поселения "Гаурское"
	321,7

	13.8.
	Бюджет сельского поселения "Икшицкое"
	321,7

	13.9.
	Бюджет сельского поселения "Комсомольское"
	400,9

	13.10.
	Бюджет сельского поселения "Курлыченское"
	204,0

	13.11.
	Бюджет сельского поселения "Мильгидунское"
	321,7

	13.12.
	Бюджет сельского поселения "Новоильинское"
	204,0

	13.13.
	Бюджет сельского поселения "Новооловское"
	321,7

	13.14.
	Бюджет сельского поселения "Старооловское"
	321,7

	13.15.
	Бюджет сельского поселения "Укурейское"
	321,7

	13.16.
	Бюджет сельского поселения "Урюмское"
	321,7

	13.17.
	Бюджет сельского поселения "Утанское"
	361,3

	14.
	Бюджет муниципального района "Читинский район",
	8 914,1

	в том числе по поселениям:

	14.1.
	Бюджет городского поселения "Атамановское"
	655,6

	14.2.
	Бюджет городского поселения "Новокручининское"
	655,6

	14.3.
	Бюджет сельского поселения "Александровское"
	227,7

	14.4.
	Бюджет сельского поселения "Арахлейское"
	214,8

	14.5.
	Бюджет сельского поселения "Беклемишевское"
	266,6

	14.6.
	Бюджет сельского поселения "Верх-Читинское"
	266,6

	14.7.
	Бюджет сельского поселения "Домнинское"
	655,6

	14.8.
	Бюджет сельского поселения "Елизаветинское"
	227,7

	14.9.
	Бюджет сельского поселения "Засопкинское"
	655,6

	14.10.
	Бюджет сельского поселения "Ингодинское"
	227,7

	14.11.
	Бюджет сельского поселения "Колочнинское"
	227,7

	14.12.
	Бюджет сельского поселения "Ленинское"
	137,00

	14.13.
	Бюджет сельского поселения "Леснинское"
	227,7

	14.14.
	Бюджет сельского поселения "Маккавеевское"
	655,6

	14.15.
	Бюджет сельского поселения "Новокукинское"
	655,6

	14.16.
	Бюджет сельского поселения "Новотроицкое"
	227,7

	14.17.
	Бюджет сельского поселения "Оленгуйское"
	214,8

	14.18.
	Бюджет сельского поселения "Сивяковское"
	227,7

	14.19.
	Бюджет сельского поселения "Смоленское"
	1 311,1

	14.20.
	Бюджет сельского поселения "Сохондинское"
	240,7

	14.21.
	Бюджет сельского поселения "Угданское"
	240,7

	14.22.
	Бюджет сельского поселения "Шишкинское"
	266,6

	14.23.
	Бюджет сельского поселения "Яблоновское"
	227,7

	15.
	Бюджет муниципального района "Шилкинский район",
	4 523,5

	в том числе по поселениям:

	15.1.
	Бюджет городского поселения "Первомайское"
	1 311,1

	15.2.
	Бюджет городского поселения "Холбонское"
	655,6

	15.3.
	Бюджет сельского поселения "Богомягковское"
	227,7

	15.4.
	Бюджет сельского поселения "Верхнехилинское"
	227,7

	15.5.
	Бюджет сельского поселения "Галкинское"
	227,7

	15.6.
	Бюджет сельского поселения "Казановское"
	266,6

	15.7.
	Бюджет сельского поселения "Мирсановское"
	227,7

	15.8.
	Бюджет сельского поселения "Новоберёзовское"
	214,8

	15.9.
	Бюджет сельского поселения "Номоконовское"
	214,8

	15.10.
	Бюджет сельского поселения "Ононское"
	266,6

	15.11.
	Бюджет сельского поселения "Размахнинское"
	240,7

	15.12.
	Бюджет сельского поселения "Усть-Теленгуйское"
	214,8

	15.13.
	Бюджет сельского поселения "Чиронское"
	227,7

	16.
	Бюджет Акшинского муниципального округа
	655,6

	17.
	Бюджет Александрово-Заводского муниципального округа
	655,6

	18.
	Бюджет Балейского муниципального округа
	655,6

	19.
	Бюджет Газимуро-Заводского муниципального округа
	655,6

	20.
	Бюджет Забайкальского муниципального округа
	2 968,0

	21.
	Бюджет Каларского муниципального округа
	1 795,0

	22.
	Бюджет Калганского муниципального округа
	742,0

	23.
	Бюджет Краснокаменского муниципального округа
	742,0

	24.
	Бюджет Могочинского муниципального округа
	698,8

	25.
	Бюджет Нерчинско-Заводского муниципального округа
	742,0

	26.
	Бюджет Ононского муниципального округа
	655,6

	27.
	Бюджет Петровск-Забайкальского муниципального округа
	1 966,8

	28.
	Бюджет Приаргунского муниципального округа
	1 484,0

	29.
	Бюджет Тунгокоченского муниципального округа
	1 622,2

	30.
	Бюджет Улётовского муниципального округа
	1 311,1

	31.
	Бюджет Шелопугинского муниципального округа
	655,6

	   32.   Бюджет городского округа закрытое административно-                           территориальное образование п. Горный                                                           655,6

____________''

image1.emf